



5S süsteemi rakendamine koostöös töökeskkonnavolinikega

Ettevõtte: Kolmeks AS

Parima praktika sihtgrupp: kõik ettevõtte töötajad

Probleem

Soovisime teadvustada kõigile töötajatele tootmise ja töökoha korrashoiu vajalikkust. Probleemiks oli see, et tööd tehes ja töökohalt lahkudes jäeti töövahendid laiali ning tootmises puudusid ühtsed reeglid, mida järgida. Selleks et töötajatelt midagi nõuda, tuli ettevõttesiseselt kehtestada ühtsed nõuded.

Parima praktika tegevuse kirjeldus

Nõuete täitmiseks võeti kasutusele rahvusvaheliselt tuntud ja tunnustatud 5S põhimõtted. Meie ettevõttes tähendab see seda, et tootmises on igal tootel ja töövahendil oma kindel koht ning tootmisprotsessid on märgistatud kindlate värvidega.

Töötajate töövahendite ja -protsessi lihtsustamiseks ning turvalisemaks muutmiseks on ettevõtte kasutusele võtnud hüdraulilised rakised, mis säästavad tööaega ja lihtsustavad operaatori tööd. Töötajal ei ole enam vaja manuaalselt polti kinnitada. Hüdrauliliste rakiste vajadus tekkis seoses uute toodete juurutamisega.

Käsitöös 5S-i ja töövahendite tõhustamisega on oluline osa ka isikukaitsevahendite kasutamisel ja kättesaadavusel. Ettevõtte poolt on loodud tabel, kus on ära määratud isikukaitsevahendid, mis on nõutavad ametikohapõhiselt ja seadusandlusest tulenevalt. Lisaks on välja toodud ka soovituslikud isikukaitsevahendid, mida võib alati enda tööprotsessis kasutada. Eesmärgiks on tagada ohutu tööprotsess, vähendada tööõnnetusi ja töötajate haigestumisi.

Kõik ideed ja ettepanekud seoses töökeskkonna parandamisega on jõudnud tööandjani tänu aktiivsele töökeskkonnanõukogule ja töökeskkonnavolinikele, kelle tegevust ettevõtte toetab.



Tulemused

Praktika käivitamisel oli toetavaks teguriks meistritepoolne huvi selle vastu, et nende osakonnas valitseks kord ja töötajad teaksid, mida neilt nõutakse.

Raskendavaks teguriks aga kujunes töötajate harjumuste muutmise uuenduste elluviimisel.

Foto: Kolmeks AS

Tänu 5S-le on ettevõtte saavutanud tootmise korrashoiu, töövahendite kättesaadavuse ja organiseerituse. Töötajad on teadlikud, kuidas töövahenditega ümber käia ning kuidas neid hoida ja hoiustada.

Töötajasõbralik töökeskkond vähendab haigestumisi ja tööõnnetusi.